2024年１月 31日

各 位

会 社 名 蝶  理  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長 先濵 一夫

 （コード：8014、東証プライム）

問合せ先    経営管理部長  河村 泰孝

 （TEL．03-5781-6201）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年１月 31日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年４月 28日に公表し

ました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2 0 23 年４月 28 日公表）

百万円

340,000

百万円

14,200

百万円

14,000

百万円

9,400

円 銭

382.00

今回修正予想（Ｂ） 310,000 14,200 14,000 9,400 382.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △30,000 0 0 0

増 減 率（ ％ ） △8.8 0.0 0.0 0.0

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
329,389 12,656 12,437 8,124 330.16

２．修正の理由

 本日公表した 2024 年３月期第３四半期累計期間における業績は、化学品事業が全般的な需要減退及び市況

低迷により減収となったことを主因として、売上高は前年同期比減収で推移しました。一方、利益面は採算性

が向上したことに加え、繊維事業が国内衣料品市場の回復を受け大幅に伸長したことにより増益基調で推移し

ました。これを踏まえ、売上高は前回発表の予想を修正いたします。なお、利益面については、堅調に進捗し

ており前回発表の予想を据え置きます。

(注)上記予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想

数値と異なる場合があります。

以 上